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1. Bachurska S, Antonov P, Dechev I, Lopez-Beltran A. “Paratesticular well-

differentiated liposarcoma initially diagnosed as fibrous pseudotumour”. In J Patol.

2020;63(5):53-55. ISSN 0377-4929

ABSTRACT

Paratesticular tumours are relatively rare and mostly of the mesenchymal origin. Due to its
rarity, general surgical pathologists might have limited experience on the diagnostic entities
and relevant differential diagnoses related to mesenchymal paratesticular tumours. This may
likely cause diagnostic difficulties in a daily pathology practice. Paratesticular liposarcoma is
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a highly heterogeneous tumour and may be misdiagnosed as a benign fibromatous lesion.
Herein we present a case of well-differentiated paratesticular liposarcoma of the sclerosing
type initially diagnosed as a fibrous pseudotumour. Main differential diagnostic
considerations are highlighted.

Keywords: fibrous pseudotumor, liposarcoma, paratesticular.

АБСТРАКТ

Парастикуларните тумори са сравнително редки и предимно от мезенхимален
произход. Поради своята рядкост, патолози могат да имат ограничен опит в
диагностиката на тези образувания и съответните диференциално диагностични
трудности свързани с мезенхимални парастикуларни тумори. Това би могло да
причини диагностични затруднения в ежедневната патологична практика.
Паратестикуларният липосарком е силно хетерогенен тумор и може да бъде
неправилно диагностициран като доброкачествена фиброматозна лезия. Тук
представяме случай на добре диференциран паратестикуларен липосарком от
склерозиращ тип, първоначално диагностициран като фиброзиращ псевдотумор.
Подчертават се основните диференциално-диагностични съображения.

Ключови думи: фиброзиращ псевдотумор, липосарком, паратестикуларни.

2. B Ilcheva, S Bachurska, D Tashkova, A Fakirova, R Hristoskova. ”Radiation-

assosiated angiosarcoma – case series”, Virchov Arch. 2019 (Suppl) ISSN 0945-

6317

ABSTRACT

Background & Objectives: Radiation-associated breast angiosarcoma(RBA) is rare,

aggressive soft-tissue neoplasma, which occurs after a breast-conserving surgery with

adjuvant radiation therapy for breast carcinoma. Most tumours present as multifocal

erythematouse plaques, nodes, areas of ecchymosis or skin thickening. Morphologically the

majority of the RBAs are high grade with poor prognosis and high risk of local and systemic

recurrences.

Methods:We present four cases of the RBA with emphasis on the clinical and morphological

characteristics.

Results: Patients were aged 61 to 83 years old with invasive breast carcinoma, treated with

breast-conserving surgery, radio-, chemo- and hormonal therapy. An interval between

primary disease and development of the RBAwas five years in three of the cases and eleven

years the fourth case. In all patients the RBA presented as a skin lesionwith involvement of

the underlying mammary tissue. IHC panel of CK AE1/AE3, CD31 and CD34 were used for

the final diagnosis.

Conclusion: RBA is a serious long-term complication after breastconserving surgery and

adjuvant therapy with high rates of local relapse. Its appearance may mimic reactive and

benign conditions, which may lead to delay diagnosis. Complete clinical history and

multidisciplinary approach are of the great value for the final diagnosis.
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АБСТРАКТ

Въведение и цел: Ангиосарком на гърда асоцииран с лъчълечението е рядка,

агресивна мекотъканна неоплазма, която се проявява след операция на гърдата и

адювантна лъчетерапия на карцином на млечна жлеза. Повечето тумори се проявяват

като мултифокални еритематозни плаки, възли, области на екхимоза или удебеляване

на кожата. Морфологично мнозинството от тях са високостепенни с лоша прогноза и

висок риск от локални и системни рецидиви.

Методи: Представяме четири случая на лъчеасоцииран ангиосарком на гърда с акцент

върху клиничния и морфологични характеристики.

Резултати: Пациентите са на възраст от 61 до 83 години с инвазивен карцином на

гърдата, лекувани оперативно и споследваща радио-, химио- и хормонални терапия.

Интервал между първичното заболяване и развитието на ангиосарком е пет години в

три от случаите и единадесет години в четвъртия случай. При всички пациенти

заболяването е представено като кожна лезия със засягане на подлежащата млечна

тъкан. ИХХ панел на CK AE1/AE3, CD31 и CD34 бяха използвани за окончателната

диагноза.

Заключение: Ангиосарком е сериозно дългосрочно усложнение след хирургия на гърда

и адювантна терапия с високи проценти на локален рецидив. Появата му може да

имитира реактивни и доброкачествени състояния, които могат водят до забавяне на

диагнозата. Пълна клинична история и мултидисциплинарна подходът е от голямо

значение за крайната диагноза.

3. Neychev D, Cholakova R, Sbirkova T, Kisselov S, Bachurska S, Atanasov D.

“Pyogenic granulomas in the oral cavity: a series of cases”, IMAB. 2019;25(1):2337-

42 ISSN 1312-773X

ABSTRACT

Introduction: Pyogenic granulomas represent tumorlike lesions affecting skin and the oral

cavity. This classic definition can be somewhat misleading because such lesion is not

associated with infection and lacks any clinical evidence of pus or histological evidence of

actual granulation tissue. Scientific literature sources estimate its prevalence to 1:25000 per

capita, affecting females twice as often. Pyogenic granuloma in the oral cavity affects the

interdental papilla in 70% of the cases.

Purpose: The authors present a case series of pyogenic granulomas in the oral cavity with

varying localization and therapeutic approach. Materials and methods: This article presents

six clinical cases of PG. Diagnosis is challenging due to similarities with number of tumorous

and non-tumorous neoplasms (formations) in the oral cavity. Two histological types of

pyogenic granuloma can be identified: lobular and nonlobular capillary hemangioma. Surgical

excision is treatment method of choice, followed by deep curettage of the lesion toward the

underlying bone. Such precautions are necessary because 15,8% of the lesions tend to recur

over time.
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Results: Alternative therapeutic approaches for removal of PG are explored, which are aimed

at reducing the recurrences after surgical treatment. Such opportunity is provided by

utilization of Er:Yag laser, because its effect can reach the underlying bone.

Conclusion: Pyogenic granuloma represents a diagnostic challenge, specifically in cases of

atypical localization. Effective surgical approach requires complete removal of the

pathological process from the surrounding healthy structures in order to prevent recurrences.

Keywords: oral, pyogenic granuloma, benign vascular tumors, Er-YAG laser.

АБСТРАКТ

Въведение: Пиогенните грануломи представляват туморни лезии, засягащи кожата и

устната кухина. Това класическо определението може да бъде донякъде подвеждащо,

тъй като тази лезия не е свързана с инфекция и няма никакви клинични доказателства

за наличието на възпаление или хистологични данни за пролиферация на

гранулационна тъкан. По литературни данни разпространението им е около 1: 25000,

засягащи жените два пъти по-често. Пиогенен гранулом в устната кухина засяга

междузъбните папили в 70% от случаите.

Цел: Авторите представят случаи на пиогенни случаи грануломи (ПГ) в устната кухина

с различна локализация и терапевтичен подход.

Материали и методи: Тази статия представя шест клинични случаи на ПГ. Поради

приликите с някои от туморни и не туморни новообразувания (образувания) в устната

кухина клиничната диагноза е предизвикателството. Идентифицирани са два

хистологични типа от ПГ: лобуларен и нелобуларен капилярен хемангиом. Във всиките

случаи метод за лечение е хирургичната ексцизия, последвана от дълбока кюретаж на

лезия към подлежащата кост. Такива предпазни мерки са необходими, тъй като 15,8%

от лезии показват склонност към рецидивиране.

Резултати: Изследвани са алтернативни терапевтични подходи за отстраняване на ПГ,

които са насочени към намаляване на рецидивите след хирургично лечение. Тази

възможност се предоставя чрез използване на Er: Yag лазер, тъй като ефектът му

може да достигне до подлежащата кост.

Заключение: ПГ представлява диагностично предизвикателство, особено в случаите на

атипична локализация. Ефективният хирургичен подход изисква пълно отстраняване

на патологичния процес от околните здрави структури, за да се предотвратят

рецидиви.

Ключови думи: орален, пиогенен грануло, доброкачесвен съдов тумор, Er-YAG лазер.

4. Bachurska S, Tashkova D, Tzvetkov P, Hubanova A, Ilieva R. “A case of primary

synchronous bilateral breast cancer with heterogenous hormone receptots and HER2

status”. Virchow Arch. 2018;473(Suppl 1);s201 ISSN 0945-6317

ABSTRACT
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Background & Objective: Incidence of the primary synchronous bilateral breast cancer

(PSBBC) is between 0,3% and 12 %. We present a case of PSBBC with heterogeneous

hormone receptors and HER2 status.

Method: A 64-y female patient with bilateral breast tumours after positive fine needle biopsy


[…]


пролиферации" включва доброкачествени жлезисти лезии на простатата, които

имитират рак на простатата. Тази разнообразна хистологична група създава най-

големи трудности за интерпретация на ограничения размер на биопсичния материал.

Ключови думи: рак на простатата, нетипична малка ацинарна пролиферация,

аденоза

3. Ташкова Д, Бачурска С, Стайков Д, Михалкова Ц, Рашев П, Беловеждов

В. "Тъканна матрица – мост между наука и диагностика". Мед прег,

2014;50(2):25-28 ISSN 1312-2193

ABSTRACT

Tissue microarray (TMA) is the new, high-throughput technology widely used as a tool for

quality control of diagnostic immunohistochemistry, in oncology, molecular pathology and

screening of diseases. This method combines tens to hundreds of specimens of different

tissues onto a single slide for investigation at the same time, at the same conditions, using

the standard protocols for all the different analysis. The aim of this review was to describe

the construction and the optimal design of TMA, as well as to show the main advantages and

disadvantages of this method.

АБСТРАКТ

Тъканният микрочип (TMA) е новата високопроизводителна технология, широко

използвана като инструмент за контрол на качеството на диагностичната

имунохистохимия, в онкологията, молекулярната патология и скрининга на

заболявания. Този метод комбинира десетки до стотици образци от различни тъкани

върху един слайд за изследване едновременно, при същите условия, като се

използват стандартните протоколи за всички различни анализи. Целта на този преглед

е да се опише конструкцията и оптималният дизайн на TMA, както и да се покажат

основните предимства и недостатъци на този метод.
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4. Бачурска С, Беловеждов В. "Значителни диагностични проблеми в

незначителната площ на иглена простатна биопсия". Scie&Tech.

2013;3(2):224-227 ISSN 1314-4111

ABSTRACT

Prostate cancer (PC) is the most frequent cancer occurring among men population and it

holds the sixth place in the cancer mortality worldwide. There are four main diagnostic

methods in the PC detection: rectal examination, ultrasound, serum prostate specific antigen

(PSA) study and biopsy. Rarely first two define the diagnosis outright. The elevated PSA

levels could be find not only in the PC. Therefore the biopsy performance is the only

definitive diagnostic method. Modern uropathology offers four possibilities for the prostate

needle biopsy interpretation: benign prostate tissue, atypical small glandular proliferations,

prostate intraepithelial neoplasia and PC. But the small amount of the tissue often makes

difficult histological analysis of the biopsy. Some benign morphological processes could

imitate cancer and other non-malignant at first glance are appearing to be cancer indeed. In

these particular cases an immunohistochemical study (IHC) is extremely helpful. The most

frequently used IHC markers are high molecular weight cytokeratin (HMWCK) 34 βЕ12 and

α-methyl-Co-enzyme razemase (AMACR), which help to solve a lot of the difficult cases.

Even though, problems with IHC interpretation are still occurring. These statements suggest

the necessity of the development and research of the novel IHC markers in diagnosing of

controversial prostate needle biopsies.

Key words: prostate needle biopsy, histology, immunohistochemistry.

АБСТРАКТ

Ракът на простатата (РП) е най-честият рак, срещащ се сред мъжкото население и

заема шестото място по смъртност от рак в световен мащаб. Има четири основни

диагностични метода при откриване на компютър: ректално изследване, ултразвук,

изследване на серумния простатен антиген (PSA) и биопсия. Рядко първите две

определят диагнозата направо. Повишените нива на PSA могат да се намерят не само

в компютъра. Следователно представянето на биопсия е единственият окончателен

диагностичен метод. Съвременната уропатология предлага четири възможности за

интерпретация на иглена простатна биопсия: доброкачествена тъкан на простатата,

атипична жлезиста пролиферация, интраепителна неоплазия на простатата и РП. Но

малкото количество тъкан често затруднява хистологичния анализ на биопсията. Някои

доброкачествени морфологични процеси могат да имитират рак, а други не

злокачествени на пръв поглед изглежда всъщност не са. В тези конкретни случаи е

изключително полезно имунохистохимичното изследване (ИХХ). Най-често

използваните ИХХ маркери са цитокератин с високо молекулно тегло (HMWCK) 34

βЕ12 и α-метил-Ко-ензим раземаза (AMACR), които помагат да се решат много от

трудните случаи. Въпреки че все още възникват проблеми с интерпретацията на ИХХ.

Тези твърдения предполагат необходимостта от разработването и изследването на

новите ИХХ маркери при диагностициране на противоречиви иглени простатни

биопсии.

Ключови думи: биопсия на иглата на простатата, хистология, имунохистохимия.
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ABSTRACT

The prostate carcinoma (PC) is the third most recently diagnosed type of the malignant

disease among male population, after lung and stomach cancers. More than 95% of the PC

histological variants are presented by the acinar adenocarcinoma. Other 5% of the malignant

tumors of the prostate gland include wide group of the neoplasmas divided on the different

variants of the usual adenocarcinoma and primary non-acinar prostate tumors. This study

presents 6 rare variants of the PC diagnosed in our medical center for the period of 2 years

(2011-2012 yr) in order to establish their clinical and biological behavior, morphologic

characteristics and to compare them to usual acinar adenocarcinoma of the prostate.

Keywords: prostate carcinoma, rare variants, differential diagnosis.

АБСТРАКТ

Простатният карцином е третият най-често диагностициран тумор при мъжете след

рака на белия дроб и стомаха. Преобладаващият негов хистологичен вариант – в 95 %

е ацинарнният аденокарцином. Останалите 5% включват разновидности на обичайния

аденокарцином, както и тумори с неацинарен характер. Представени са 6 случая на

някои от тези рядко срещани хистологични вида на простатен карцином,

диагностицирани в УМБАЛ „Св. Георги“ – Пловдив за период от две години, най-

важните клиничните особености, както и съпоставки с литературни източници по

въпроса.

Ключови думи: простатен карцином, редки случаи, диференциална диагноза