СТАНОВИЩЕ

от професор д-р Петър Иванов Генов д.м.
Катедра по обща и клинична патология, съдебна
медицина и деонтология“, Медицински университет – Варна

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по Обща и клинична патология, в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, и научна специалност „Обща и клинична патология“, обявен в „Държавен вестник“ брой № 8 от 28.01.2020 г. и по утвърдено предложение от Факултетен съвет на Факултет по медицина, протокол № 20/16.03.2020 г. за нуждите на катедрата по „Обща и клинична патология, съдебна медицина и деонтология“ при МУ -Варна.

Със Заповед №Р-109-179/03.06.2020 г. на Ректора на Медицински университет - Варна съм избран за член на Научно жури, а на основание Протокол № 1/10.06.2020 г. от заседанието на Научното жури, съм определен да изготвя становище по процедура за заемане на академична длъжност „Доцент“ с кандидат главен асистент д-р Свитлана Юриева Бачурска, дм в МУ- Варна.

Д-р Свитлана Бачурска е единствен кандидат по обявения конкурс.

I. Анализ на карьерния профил на кандидата

Д-р Бачурска е родена на 06.03.1982 г. в Одеса, Украйна. Завършва средно образование през 1999 г., след което е приета за студент в Медицински университет – Пловдив. Завършва следването през 2005 г. и придобива образователно-квалификационната степен „магистър“ по специалността „Медицина“. Започва работа като медицински представител на „Пфайзер“ Люксембург, клон България (от 02.05.2007 до 15.04.2011 г.).

След това д-р Бачурска е избрана за асистент в Катедра по „Обща и клинична патология“ при МУ - Пловдив и започва специализация по Обща и клинична патология в УМБАЛ „Свети Георги“ - Пловдив. На 01.01.2018 г. е избрана за главен асистент по патология. През 2016 г. придобива специалност по „Обща и клинична патология“ (диплома № 002419/28.06.2016) и работи като лекар-специалист в Отделение по обща и клинична патология при МБАЛ – Асеновград и за кратко - като началник Отделение по клинична патология при КОЦ – Пловдив. По това време д-р Бачурска оформя научните си интереси, предимно в уропатологията и през 2017 година успешно защитава дисертационен труд на тема „Диагностична стойност на EGR в имунохистохимичния панел за доказване на простатен карцином на иглени биопсии“ и придобива ОНС „Доктор“ по научната специалност Обща и клинична патология (диплом № 196/01.06.2017) в МУ - Пловдив.

През годините д-р Бачурска е положила сериозни усилия за повишаване на квалификацията си в диагностичната патология – редовно е посещавала курсове, диагностични семинари и други форми на следдипломно обучение на различна тематика в страната и в чужбина.

В момента д-р Бачурска заема длъжността Началник клиника по „Клинична патология“ при УСБАЛО - ЕАД София и има професионален трудов стаж почти десет години, от които около осем са свързани с преподаване.

II. Наукометрични данни

Д-р Свиглана Бачурска е представила за оценка общо над 40 пълнотекстови публикации на български или английски език, разпределени както следва:

- монографичен труд „Морфологичните дилеми на простатната онкопатология“
- 21 публикации в реферирани и индексирани в Scopus и Web of Science списания, като доказателствен материал в справката за изпълнение на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“, (ЗРАСРБ от 2018)
- четири пълнотекстови разработки, извън доказателствения материал за изпълнение на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“
- 17 публикации в нереферирани списания с научно рецензиране и сборници
- в предоставената документация е описан дисертационен труд за придобиване на ОНС „доктор“ на тема „Диагностична стойност на EGR в имунохистохимичния панел за доказване на простатен карцином на иглени биопсии“, но липсва копие от автореферата

Липсата на автореферат не позволява преценка на дисертационния труд за придобиване на ОНС „доктор“. Сред материалите има достатъчно информация, че тезисът е бил позитивно оценен и може да се приеме, че Критерий А от Минималните изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“ е изпълнен.

В монографичния труд д-р Бачурска анализира трудностите в хистологичната диагностика на различните варианти на простатния карцином и разграничаването му от доброкачествени (пролиферативни, метапластични, атрофични) лезии. Като цяло структурата, съдържанието и обемът на монографията отговарят на Минималните изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“ и приемам Критерий В за изпълнен.

Д-р Бачурска е представила за участие в конкурса 21 публикации, реферирани и индексирани в световни бази данни (SCOPUS и Web of Sciences). При справка в PubMed (Приложение 1.) се оказва, че само девет от тях са пълнотекстови и само те следва да бъдат рецензирани.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

- Γ 1 Histological Gingival Assessment after Conventional and Laser Gingivectomy. **10**
Kazakova RT, Tomov GT, Kissov CK, Vlahova AP, Zlatev SC, **Bachurska SY**. Folia Med (Plovdiv). 2018 Dec 1;60(4):610-616. doi: 10.2478/folmed-2018-0028.PMID: 31188758
- Γ 2 Diagnostic Value of ERG in Prostate Needle Biopsies Containing Minute Cancer Foci. **12**
Bachurska SY, Staykov DG, Bakardzhiev IV, Antonov PA, Belovezhdov VT. Folia Med (Plovdiv). 2017 Mar 1;59(1):84-90. doi: 10.1515/folmed-2017-0001.PMID: 28384107
- Γ 3 Lack of ERG-antibody in Benign Mimickers of Prostate Cancer. **15**
Bachurska SY, Staykov DG, Ivanov GP, Belovezhdov VT. Folia Med (Plovdiv). 2016 Mar 1;58(1):48-53. doi: 10.1515/folmed-2016-0007.PMID: 27383878
- Γ 4 Sarcomatoid Squamous Cell Carcinoma of the Penis - a Report of Two Cases. **15**
Bachurska SY, Antonov PA, Staykov DG, Dechev IY. Folia Med (Plovdiv). 2017 Jun 1;59(2):232-237. doi: 10.1515/folmed-2017-0002.PMID: 28704194
- Γ 5 Intraepithelial lymphocytes in relation to NIH category IV prostatitis in autopsy prostate.
Dikov D, **Bachurska S**, Staikov D, Sarafian V. Prostate. 2015 Jul 1;75(10):1074-84. doi: 10.1002/pros.22991. Epub 2015 Apr 27. PMID: 25917232 **15**
- Γ 6 Bilateral pheochromocytoma/intra-adrenal paraganglioma in von Hippel-Lindau patient causing acute myocardial infarction. **10**
Bachurska S, Staykov D, Belovezhdov V, Sasano H, Gulinae M, Stefanov C, Neumann HP. Pol J Pathol. 2014 Mar;65(1):78-82. doi: 10.5114/pjp.2014.42675.PMID: 25119015 Free article.
- Γ 7 [Case of atypical polypoid adenomyoma of the uterine cervix]. **12**
Bachurska S, Yamakov K, Belovezhdov V, Staykov D, Pehlivanov B. Akush Ginekol (Sofia). 2013;52(1):67-70. PMID: 23805464 Bulgarian.
- Γ 8 Paratesticular well-differentiated liposarcoma initially diagnosed as fibrous pseudotumour.
Bachurska SY, Antonov PA, Dechev IY, Lopez-Beltran A. Indian J Pathol Microbiol. 2020 Feb;63(Supplement):S53-S55. doi: 10.4103/IJPM.IJPM_130_17.PMID: 32108629 Free article
- Γ 9 Morphometric distinction of signet-ring cell adenocarcinoma cells from foamy macrophages in gastric endoscopic biopsies. **15**
Kram A, Peychewa M, **Bachurska S**, Dömagała W. Pol J Pathol. 2011 Sep;62(3):145-7. PMID: 22102070 Free article.

ОБЩО =119 точки

Представени са и 19 нереперирани в световноизвестни бази данни публикации, които отговарят на изискванията и приемам посочените от

д-р Бачурска 129,5 точки без възражение. Така се получава общ брой от 248.5 точки, който е достатъчен за покриване на Критерий Г.

Според представената академична справка от УСБАЛЮ – София към момента на издаването са установени общо 28 цитирания на научни трудове на д-р Бачурска, с което може да се приеме, че Критерий Д е също изпълнен.

Публикационната активност на д-р Бачурска тематично обхваща редица сфери на диагностичната патология с акцент върху заболяванията на мъжката полова система. В това число попадат дисертационния труд и монографията, както и голяма част от казуистиките. Повечето от научните разработки са дело на няколко автора от различни медицински специалности, което свидетелства за интердисциплинарен подход и умение за работа в колектив.

III. Оценка на научните приноси

Д-р Бачурска е представила самооценка за научните приноси за публикациите след защитата на докторски тезис, която обхваща монография (по темата на дисертацията) и 86 заглавия (пълнотекстови публикации и абстракти). Разпределила е приносите като фундаментални и научно-приложни според тематиката на публикациите, съответно в областта на онкологичната, оралната и експерименталната патология.

Приемам приносите като цяло, защото и в трите сфери има публикации, които установяват нови научни факти. Такива моменти има в монографията, вероятно и в дисертационния труд. Оригинален принос представлява: описанието на хистологичните промени при орални преканцерози, при костно-заместително лечение, при терапевтично прилагане на лазер; ядрената морфометрия при стомашен карцином. Значителна стойност имат казуистиките. Особено впечатление прави експерименталния модел на гръдна травма.

Не мога да приема като оригинален принос резултати, установени “за първи път в България”. Така са означени голяма част от приносите в самооценката. Прилагането на чуждестранен опит (научна постановка, диагностичен алгоритъм, методика, оцветителна техника...) върху собствен материал при местни условия е постижение със съществен принос, но не в световната наука, а в експертната дейност.

IV. Учебно-преподавателска дейност

Медицински Университет - Пловдив е издал Удостоверение №109/31.03.2020 с което потвърждава, че д-р Бачурска има повече от 8 години преподавателски стаж с много висока учебна натовареност (до два пъти над приетия норматив). Участва активно в разработването на учебни материали в Катедрата. Тази информация дава основание да се приеме, че кандидатът има необходимия педагогически опит да поеме лекционен курс.

V. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представената за Конкурса документация отговаря на процедурните изисквания в нормативните документи.

Научната продукция на кандидата съответства на необходимите критерии. Приемам приносите без значителни забележки. Кандидатът има професионален опит и качества, за да посрещне новите предизвикателства на хабилитацията.

По тези причини гласувам позитивно д-р Свитлана Бачурска да получи академичната длъжност „доцент“ за нуждите на Катедрата по обща и клинична патология, съдебна медицина и деонтология при Медицински университет - Варна.

17.08.2020 г.
Варна

подпис:
(Проф. д-р Петър Генов, дм